
SMLOUVA O BEZPLATNÉM UŽÍVÁNÍ VĚCNÝCH ZDROJŮ ZE SPRÁVY STÁTNÍCH
HMOTNÝCH REZERV PO SKONČENÍ NOUZOVÉHO STAVU

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

1. Jihomoravský kraj

Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno

IČO: 708 88 337

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

CZ70888337

Komerční banka, a.s.

27-7491250267/0100

Zastoupený: Mgr. Martinem Koníčkem, vedoucím odboru kancelář ředitele

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, na základě usnesení Rady

Jihomoravského kraje č. 1222/21/R20 ze dne 05.05.2021

Kontaktní osoba: Mgr. Šárka Řehořová

Telefon:

Mobil:

541 658 730

E-mail: rehorova.sarka@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „Jihomoravský kraj“)

a

2. Nemocnice Boskovice s.r.o.

Sídlo: Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice

IČO: 26925974

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

CZ26925974

Česká spořitelna, a.s.

1888779399/0800

Zastoupená: RNDr. Dan Štěpánský, jednatel

(dále jen „poskytovatel zdravotních služeb“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Jihomoravský kraj je na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 03.06.2021 uzavřené mezi Jihomoravským

krajem jako vypůjčitelem a Českou republikou – Správou státních hmotných rezerv, IČO: 481 33 990,

se sídlem Šeříková 616/1, Praha 5 – Malá Strana, PSČ 150 85 (dále jen „SSHR“), jako půjčitelem (dále

jen „smlouva o výpůjčce“) oprávněn dočasně bezplatně užívat věcné zdroje specifikované ve smlouvě

o výpůjčce (dále jen „věcné zdroje“), a to v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000

Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,

a na základě usnesení vlády ČR ze dne 14. února 2021 č. 144 o zajištění a poskytování státních



 

2 
 

hmotných rezerv k řešení dopadů pandemie onemocnění COVID – 19 po ukončení nouzového stavu    
a informace o průběhu uvolňování osobních ochranných prostředků, zdravotnických prostředků           
a dezinfekce a stavu jejich zásob ve státních hmotných rezervách.  

2. Věcné zdroje je Jihomoravský kraj oprávněn užívat v souladu se zákonem č. 241/2000 Sb.,                               
o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hospodářských opatřeních“), a v souladu se zákonem                
č. 97/1993 Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o působnosti SSHR“), a to za účelem řešení dopadů pandemie onemocnění COVID–19 
k zajištění nezbytné péče o pacienty prostřednictvím poskytovatelů zdravotních služeb 

Jihomoravského kraje. Ve smyslu § 11 odst. 3 zákona o hospodářských opatřeních je Jihomoravský 

kraj věcné zdroje oprávněn užívat i nadále po 60 dnech po skončení nouzového stavu. 

3. V souladu s § 4b odst. 3 zákona o působnosti SSHR a s § 11 odst. 2 zákona o hospodářských 

opatřeních je Jihomoravský kraj oprávněn věcné zdroje poskytnout bezplatně k užívání fyzické nebo 

právnické osobě nebo organizační složce státu. Vzhledem ke skutečnosti, že byly věcné zdroje ze 
SSHR poskytovateli zdravotních služeb předávány již za trvání nouzových stavů, vyhlášených vládou 

ČR pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 

(označovaného jako SARS–CoV-2), a vzhledem ke skutečnosti, že jsou níže specifikované věcné zdroje 
ze SSHR poskytovatelem zdravotních služeb stále užívány, sjednává Jihomoravský kraj 
s poskytovatelem zdravotních služeb tuto smlouvu o bezplatném užívání věcných zdrojů ze Správy 

státních hmotných rezerv po skončení nouzového stavu (dále jen „smlouva“). 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Jihomoravský kraj na základě této smlouvy přenechává poskytovateli zdravotních služeb 

k dočasnému bezplatnému užívání věcné zdroje ze SSHR specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, 
která tvoří nedílnou součást smlouvy (dále jen „předmět užívání“), a poskytovatel zdravotních služeb 
se na základě této smlouvy zavazuje užívat předmět užívání v souladu s touto smlouvou, 
spolupracovat při navrácení předmětu užívání nebo jeho části zpět do dispozice SSHR a vrátit 

předmět užívání nebo jeho část v požadovaném stavu a dle pokynů Jihomoravského kraje a SSHR. 

2. Předmět užívání je poskytovatel zdravotních služeb oprávněn používat pouze za účelem řešení 

dopadů pandemie onemocnění COVID–19 k zajištění nezbytné péče o pacienty prostřednictvím 
poskytovatele zdravotních služeb, a to po dobu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Jihomoravský kraj je oprávněn požadovat vrácení předmětu užívání i před uplynutím sjednané doby 

bezplatného užívání dle odst. 2 tohoto článku, pokud zjistí, že poskytovatel zdravotních služeb 
neužívá předmět užívání řádně nebo jej užívá k jinému účelu, než je sjednán v této smlouvě. 

4. Pokud poskytovatel zdravotních služeb již nadále předmět užívání nebo jeho část před uplynutím 

sjednané doby bezplatného užívání dle odst. 2 tohoto článku neužívá ke sjednanému účelu, je 
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu sdělit Jihomoravskému kraji a dále postupovat dle 

pokynů Jihomoravského kraje. 

 



3

III.

Pověřená osoba poskytovatele zdravotních služeb

1. Za účelem komunikace s Jihomoravským krajem a za účelem přípravy a realizace vrácení předmětu

užívání nebo jeho části je poskytovatel zdravotních služeb povinen určit pověřenou osobu –

zaměstnance poskytovatele zdravotních služeb, která bude disponovat veškerými informacemi

a znalostmi potřebnými k vrácení předmětu užívání nebo jeho části.

2. Pověřenou osobou poskytovatele zdravotních služeb je:

Jméno a příjmení:

Funkce: vedoucí oddělení zdravotnické techniky

Telefon:

Mobil:

E-mail:

(dále jen „pověřená osoba“).

3. Pověřená osoba je povinna před vrácením předmětu užívání nebo jeho části zajistit přípravu,

kompletaci a kontrolu předmětu užívání nebo jeho části dle pokynů Jihomoravského kraje a podílet

se na vrácení předmětu užívání nebo jeho části, a to včetně osobní přítomnosti při vrácení předmětu

užívání nebo jeho části zpět do dispozice SSHR.

4. V případě, že dojde ke změně pověřené osoby, je poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto

informaci bez zbytečného odkladu nahlásit písemnou formou kontaktní osobě Jihomoravského kraje

uvedené v záhlaví smlouvy. Změna pověřené osoby nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě.

IV.

Práva a povinnosti poskytovatele zdravotních služeb

1. Poskytovatel zdravotních služeb je povinen:

- používat předmět užívání v souladu s pokyny Jihomoravského kraje a SSHR, v souladu

s příslušnými návody, technickou dokumentací a dalšími souvisejícími normami,

- chránit předmět užívání před jakýmkoliv poškozením, zničením, odcizením či ztrátou,

- zdokumentovat a ohlásit jakékoliv poškození, zničení, odcizení či ztrátu předmětu užívání nebo

jeho části,

- umožnit Jihomoravskému kraji kontrolu použití předmětu užívání,

- upozornit Jihomoravský kraj bez zbytečného odkladu na všechny skutečnosti, které mohou

ohrozit práva a oprávněné zájmy Jihomoravského kraje či účel této smlouvy.

2. Poskytovatel zdravotních služeb je oprávněn poskytnout předmět užívání nebo jeho část jinému

poskytovateli zdravotních služeb pouze po předchozím souhlasu Jihomoravského kraje.

3. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje poskytnout předmětu užívání sám nebo prostřednictvím

třetí osoby po dobu bezplatného užívání dle čl. II odst. 2 této smlouvy odbornou péči tak, aby

nedošlo k jeho znehodnocení, zničení nebo odcizení. Běžné náklady spojené s užíváním, provozem

a řádnou údržbou předmětu užívání nese poskytovatel zdravotních služeb. Poskytovatel zdravotních



 

4 
 

služeb je povinen vrátit předmět užívání nebo jeho část v bezvadném a úplném stavu odpovídajícímu 

běžnému opotřebení, a to nejpozději do konce doby bezplatného užívání stanovené v čl. II odst. 2 
této smlouvy. 

4. Poskytovatel zdravotních služeb není oprávněn na předmětu užívání nebo jeho části provádět 

nevratné změny. 

5. Na předmět užívání se po celou dobu bezplatného užívání vztahuje záruka za jakost věci. V případě 

potřeby reklamace a odstranění vad v záruční době je pověřená osoba povinna neprodleně 

informovat o vadě předmětu užívání nebo jeho části kontaktní osobu Jihomoravského kraje 

uvedenou v záhlaví smlouvy, která zajistí uplatnění reklamace vad věci u SSHR. 

6. Poskytovatel zdravotních služeb odpovídá za škodu na předmětu užívání, jeho části, součásti nebo 

příslušenství, ledaže prokáže, že ke škodě došlo na základě okolností vylučujících protiprávnost. 

7. Znehodnocený, zničený, nefunkční, nebo ztracený předmět užívání (nebo jeho část, součást, nebo 

příslušenství) je poskytovatel zdravotních služeb povinen nahradit novým předmětem užívání, jeho 
částí, součástí nebo příslušenstvím, nebo zaplatit Jihomoravskému kraji jeho hodnotu. Není-li 
předmět užívání, jeho část, součást nebo příslušenství běžně dosažitelný na trhu, je poskytovatel 
zdravotních služeb povinen zaplatit vždy hodnotu předmětu užívání nebo jeho části, součásti nebo 

příslušenství navýšenou o 10 %, a to v termínu stanoveném Jihomoravským krajem. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro stanovení hodnoty poškozeného, zničeného nebo ztraceného 
předmětu užívání, jeho části, součásti nebo příslušenství budou vycházet z evidenční ceny položek 

části, součásti nebo příslušenství předmětu užívání uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

9. Poškozený předmět užívání, jeho část, součást nebo příslušenství, může poskytovatel zdravotních 

služeb po dohodě s Jihomoravským krajem a dle pokynů Jihomoravského kraje nechat na své náklady 

opravit. V případě opravy poskytovatel zdravotních služeb ručí za její řádné a včasné provedení. Spolu 

s opraveným předmětem užívání, jeho částí, součástí nebo příslušenstvím, je poskytovatel 
zdravotních služeb povinen předat Jihomoravskému kraji fotokopie všech dokumentů k opravě. 

V. 
Vrácení předmětu užívání nebo jeho části 

1. Poskytovatel zdravotních služeb se při vrácení předmětu užívání nebo jeho části zavazuje zajistit na 
své náklady splnění zejména těchto podmínek: 

- předmět užívání nebo jeho část musí být kompletní a funkční; 

- u předmětu užívání nebo jeho části musí být provedena dezinfekce povrchu; 

- u předmětu užívání nebo jeho části musí být doplněn nový spotřební materiál na původní 

počty; 

- u předmětu užívání nebo jeho části musí být vyměněny nebo opraveny poškozené části; 

- předmět užívání nebo jeho část musí být při vrácení zabalen do originálních obalů, ve kterých 

předmět užívání nebo jeho část poskytovatel zdravotních služeb převzal, popř. ve vhodných 

náhradních obalech; 

- pokud je předmět užívání nebo jeho část používán delší dobu než 1 rok od data vyskladnění 
uvedeného v příloze č. 1, poskytovatel zdravotních služeb zajistí provedení bezpečnostní 



 

5 
 

technické kontroly; doklad o provedení bezpečnostní technické kontroly předá poskytovatel 
zdravotních služeb Jihomoravskému kraji při vrácení věci; 

- předmět užívání nebo jeho část musí být vrácena spolu s technickou dokumentací. 

2. Poskytovatel zdravotních služeb je povinen vrátit předmět užívání nebo jeho část vždy v souladu              
s pokyny Jihomoravského kraje vycházejícími z pokynů SSHR, které jsou platné k okamžiku vrácení 

předmětu užívání nebo jeho části. 

3. O termínu vrácení předmětu užívání nebo jeho části je poskytovatel zdravotních služeb povinen 
písemně informovat kontaktní osobu Jihomoravského kraje uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to 
nejpozději 30 dnů před uplynutím doby bezplatného užívání dle čl. II odst. 2 této smlouvy, předmět 

užívání je možné po vzájemné dohodě mezi Jihomoravským krajem a poskytovatelem zdravotních 

služeb vrátit i dříve.    

4. Jihomoravský kraj následně zajistí sjednání termínu vrácení předmětu užívání nebo jeho části se 

SSHR. 

5. Veškeré náklady spojené s vrácením předmětu užívání nebo jeho části nese poskytovatel 
zdravotních služeb, nebude-li dohodnuto jinak.  

6. V případě prodlení poskytovatele zdravotních služeb s vrácením předmětu užívání nebo jeho části 

po ukončení doby bezplatného užívání dle čl. II odst. 2 této smlouvy z důvodu na straně 

poskytovatele zdravotních služeb se poskytovatel zdravotních služeb zavazuje zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,01% z evidenční ceny nevráceného předmětu užívání nebo jeho části uvedené 

v příloze č. 1 za každý den prodlení. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty dle odst. 6 tohoto článku je poskytovatel 
zdravotních služeb povinen zaplatit také úrok z prodlení za každý jednotlivý případ, a to za každý 

den prodlení, ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Jihomoravského kraje poskytovatel zdravotních služeb 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Jihomoravský kraj. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných vyhotoveních a podepsána vlastnoručně 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Každé vyhotovení má platnost originálu, každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu 

pro tento účel nebude považována výměna e-mailových zpráv. 



 

6 
 

5. Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – Specifikace věcných zdrojů. 

7. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že byla 

sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem  
a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy. 

 
V Brně dne 25.08.2021 

 

   V Boskovicích dne 10.08.2021 

 

………………………….…………………….. 
Jihomoravský kraj 

Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
na základě usnesení Rady 

Jihomoravského kraje č. 1222/21/R20 

ze dne 05.05.2021 

 …………………………………….……………….. 
     Nemocnice Boskovice s.r.o.  

          RNDr. Dan Štěpánský 
                                                  jednatel 

 
 

  

 


